____________________________________________________________________________

Địa chỉ:  Ấp 6-7, xã Thiện Tân, huyện Vĩnh Cửu, Đồng Nai; Số điện thoại: 0251.3865.038

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THIỆN TÂN

Số: 41/UBND

V/v Thực hiện một số nội dung

chào đón Tết Nguyên đán

Nhâm Dần  năm 2022.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thiện Tân, ngày 20 tháng  01 năm 2022

            Kính gửi:

 - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã;

 - Trưởng Ban nhân dân các ấp;

 - Công chức Văn phòng - Thống kê;

 - Công chức Văn hóa – Xã hội;

 - Cán bộ VHTT, Đài truyền thanh, TTVHTT-HTCĐ;

Thực hiện sự chỉ đạo của Ủy Ban Nhân Dân Huyện về việc chuẩn bị các

điều kiện chào đón Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm  2022;

Nhằm đảm bảo môi trường, cảnh quang xanh, sạch, đẹp phục vụ nhu cầu

đón Tết và vui chơi giải trí của nhân dân, UBND xã Thiện Tân có ý kiến chỉ đạo

như sau:

1. Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã

Tổ chức dọn dẹp vệ sinh cơ quan, đơn vị và trang trí treo cờ Đảng, cờ Tổ

quốc, cờ phướng, băng ron tại cổng trụ sở cơ quan, đơn vị.

2. Giao công chức Văn phòng - Thống kê

- Tham mưu lịch phân công trực cho lãnh đạo UBND xã trong thời gian

nghĩ Tết nguyên đán Nhâm Dần năm 2022

- Tổng hợp tình hình trước trong và sau Tết nguyên đán báo cáo kết quả

cho lãnh đạo UBND xã và UBND huyện theo thời gian quy định.

3. Giao Công chức Văn hóa – Xã hội

Phối hợp với cán bộ phụ trách trung tâm văn hóa, đài truyền thanh tổ chức

thực hiện:

- Rà soát, thay mới pano, băng ron hư hỏng, xuống cấp, nội dung không

còn phù hợp, tổ chức dọn dẹp các quảng cáo rao vặt trái pháp luật gây mất mỹ

quan địa phương.

-  Trang trí, treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc , cờ phướng, băng ron tại cổng trụ

sở UBND xã.

2

 - Treo cờ đồng bộ, cờ đuôi cá toàn tuyến đường 768.

 - Trang trí cờ phướng, cờ dây, cờ đuôi cá, các loại hoa, cây cảnh tại Trung

tâm VHTT& HTCĐ xã.

- Trang trí hoa, cây cảnh , dọn vệ sinh nhà bia ghi danh Liệt sĩ xã.

4. Giao cán bộ VHTT, Đài truyền thanh, TTVHTT-HTCĐ

- Tiếp tục tổ chức thực hiện tốt việc tiếp âm, phát sóng các nội dung của

Đài truyền thanh huyện và thông báo tuyên truyền các nội dụng văn bản, kế

hoạch của tỉnh huyện theo ý kiến chỉ đạo của UBND xã.

- Phối hợp với công chức Văn hóa – Xã hội thực hiện tốt các nội dung

được giao tại mục 2 của văn bản này.

5. Giao Ban nhân dân các ấp

- Trang trí cờ phướng, cờ dây, cờ đuôi cá, các loại hoa, cây cảnh tại Nhà

văn hóa các ấp.

- Đôn đốc các hộ dân treo cờ Tổ quốc đồng bộ dọc tỉnh lộ 768, đường

Xóm Gò (BND ấp Vàm).

- Tạo điều kiện cho các đơn vị, cá nhân trưng bày các sản phẩm cây kiểng,

hoa tại vỉa hè các trục đường của xã không làm ảnh hưởng đến giao thông.

Trên đây là chỉ đạo của UBND xã, đề nghị các cơ quan, đơn vị, cá nhân

được giao nhiệm vụ quan tâm triển khai thực hiện để địa phương chào đón Tết

Nguyên đán Nhâm Dần 2022 vui tươi, lành mạnh.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng VH&TT (báo cáo);

- TT VHTT&TT huyện (báo cáo)

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Minh Châu

		2022-01-22T17:08:07+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Thiện Tân<ubndxtt-vc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!